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COMMUNE DE [ CERTIFICAT D'URBANISME D’INFORMATION

LE MEREVILLOIS | DELIVRE PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE
Demande déposée le 31/03/2022 N° CU 091 390 22 10020
Par: GEFA Superficie : 2206m?
Représente par : MANCA Luigi
Demeurant a: 60 rue Sadi Carnot BP 072

B 78512 Rambouillet Cedex
Sur un terrain sis : 14 rue des Bordes
Parcelle(s) cadastrée(s) : | Section AN 99/ YK 6 o

Le Maire de la commune Le Mérévillois ;

VU la demande de certificat d’'urbanisme d’information, référencée ci-dessus et indiquant, en application de
Iarticle L.410-1 a) du code de I'urbanisme, les dispositions d’urbanisme, les limitations administratives au droit
de propriété et la liste des taxes et participations d'urbanisme applicables a un terrain situ¢ 14 rue des
Bordes 91660 Le Mérévillois (cadastré 390YK6, 390AN99), présentée.le 31/03/2022 par GEFA - Monsieur
MANCA Luigi et enregistrée par la mairie du Mérévillois sous le numéro CU 091390 22 10020 ;

VU le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.410-1, R.410-1 et suivants ;

VU le plan local d’'urbanisme approuvé le 03/02/2011 ;

VU la délibération en date du 09/10/2019 prescrivant 'élaboration d’'un PLU sur I'ensemble de la commune
nouvelle Le mérévillois ;

CERTIFIE
Article 1 :
Les régles d’urbanisme, la liste des taxes et participations d’'urbanisme ainsi que les limitations administratives
au droit de propriété applicables au terrain sont mentionnées aux articles 2 et suivants du présent certificat.

Article 2 :

Le terrain est situé dans une commune dotée d’un plan local d'urbanisme (PLU) approuvé le 03/02/2011.

VU la délibération en date du 09/10/2019 prescrivant I'élaboration d'un PLU sur 'ensemble de la commune
nouvelle Le mérévillois ;

Compte tenu I’élaboration d’un PLU sur I'ensemble de la commune nouvelle Le mérévillois, toute
demande d’autorisation d’urbanisme (DP, PC, PA,...) pourrait se voir opposer un sursis a statuer
(articles L 410-1 et L424-1 du Code de I’'Urbanisme).

Le terrain est situé au PLU (Réglement consultable sur le site internet de la commune) :
Pour partie en zone UG (R+1+C / Hauteur maximale 7m) i
Et pour partie en zone A

Le terrain est grevé des servitudes suivantes :
- Permis de recherches d’hydrocarbures (permis d'Ablis, de 'Essonne et du Loiret)
- Site archeologique

Article 3 : droit de préemption urbain
Le terrain est situé dans une zone de Droit de préemption urbain simple (D.P.U.) au bénéfice de Commune

Article 4 ; taxes et participations
- Les taxes suivantes et la redevance d'archéologie préventive prévue a larticle L332-6 du Code de
I'urbanisme pourront étre exigées a compter de I'obtention d'un permis ou d'une décision de non opposition a
une déclaration préalable :

- Taxe d’'aménagement (Part communale 3% - Part départementale 2,30% - Part régionale 1%)

- Redevance d’archéologie préventive (0,40%) ;
- Les participations ci-dessous pourront étre exigées a I'occasion d'un permis de construire ou d'une décision
de non opposition a une déclaration préalable. Si tel est le cas elles seront mentionnées dans l'arrété de
permis ou dans un arrété pris dans les deux mois suivant la date du permis tacite ou de la décision de non
opposition a une déclaration préalable :

- Participation pour équipements publics exceptionnels (article L.332-8 du Code de l'urbanisme) ;

- Participation Forfaitaire a 'Assainissement Collectif (PFAC).
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Article 5 ; Observations et prescriptions particuliéres : ]

- La commune est exposée aux risques sismiques de niveau 1 (trés faible) / Pas de Plan de Prévention
des Risques Naturels Prévisibles (PPRN).

- La commune est exposée aux retrait-gonflements des sols argileux. Voir site georisques.gouv.fr.

- Classement du département de I'Essonne €n zone a risque d'exposition au plomb (arrété préfectoral no
010082 du 1er février 2001 modifié par I'arrété préfectoral no 010108 du 9 février 2001)

[: LIRE ATTENTIVEMENT LES INFORMATIONS

Compte tenu de I’élaboration d’un PLU sur I'ensemble de Ia commune nouvelle Le mérévillois, toute
demande d’autorisation d’urbanisme (DP, PC, PA,...) pourrait se voir opposer un sursis a statuer
(articles L 410-1 et L424-1 du Code de I'Urbanisme).

délivrance d'un certificat d'urbanisme et respecte les dispositions d'urbanisme mentionnées par ledit certificat,
celles-ci ne peuvent étre remises en causes, exception faites de celles concernant le droit de préemption, les
servitudes applicables au terrain, les taxes et les contributions. ATTENTION Passé ce délai, aucune
garantie au maintien des régles d’urbanisme indiquées dans le certificat ne vous est assurée.
PROLONGATION DE VALIDITE Le certificat d'urbanisme peut étre proroge, c'est a dire que sa durée de
validité peut étre prolongée pour une durée d'une année renouvelable, sur demande présentée deux mois au
moins avant I'expiration dy délai de validité et si les prescriptions d'urbanisme et les servitudes administratives
de tous ordres applicables au terrain n‘ont pas évolué (article R410-17 du Code de I'Urbanisme),

La demande de prorogation, formulée en double exemplaire, par lettre accompagnée du certificat 3 proroger,
est déposée et transmise dans les conditions prévues a l'article R 410-3 dy Code de I'Urbanisme.

DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le destinataire d'un certificat d'urbanisme qui en conteste le contenu peut saisir le tribunal administratif
compétent d'un recours contentieux dans les DEUX MOIS a partir de I3 notification du certificat. || peut
également saisir d'un recours gracieux l'auteur de |a décision ou saisir d'un recours hiérarchique le Ministre
chargé de I'urbanisme lorsque le certificat est délivré par le Préfet.

Cette démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit alors &tre introduit dans les deux mois

suivant la réponse ('absence de reponse au terme d'un délai de quatre mois vaut rejet implicite).
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Demande de @

%-—.}.m Certificat d’urbanisme N* 13410706

.
IS i Ser ‘-'.‘."?‘ya‘r' e i : ; = s el o e Teamwr
L % 5% e e Sl T — 1 Yol i = 1 =
° Vous souhaitez connalue fes régles applicablesg en| | y
matiére d'urbanisme sur un terrain, l cu Oy 3 2 Dﬁ-rzz ( O o {
!/ * Vaus souhaltez savuir si l'opération que vous projetez || | .t SR e S fose
|1 est réalisable, [: La présente demande a 18 reque & Ja mairie ;

£

urbanisme d'information

Madame O Monsieur O

Prénom :

Raison sadiale : Géomeétres Experts Fo
N*SIRET: (5,12,,3, 7, 7, 2, 185513/ 0,0, Q. 1,7, Type de societs (SA, SCl..) : SARL COOPERATIVE
Représentant de la personne moraje ‘Madame O  Mangieyr
Nom : MANCA

Prénaom : Luigi

Adresse : Numérg : o Vole: RUE SADI CARNOT
Lieu-dit : Localité ; RAMBOUILLET CEDEX
Code postal 1.7 1.8 ,,5 ,, 1,2 ,gp 7 12 s Cedex - L

Téléphone :l_Q_JLJJL&Lg_IL_aJL.EJLO_ILLL&l&I indiquez Findicatif pour fe Paysétranger:_,_,_ ,, |
Si le demandeur habite A Pétranger : Pays : Division terrhoriale -

Adresse élecironique [ambouillet_@gera-expertcom
. Transmission par voie electronique

itué de I'ensemble des parcelles cadastrales d'un sey] tenant appartenant 3 up nlgé'ﬁ? %mmre.
Adresse du (ou des) terrain(s) Le conseiller délégué
Numéro : 14 Voie : RUE DES BORDES MONTREAU

Lieu-dit : LES OUCHES Localité : Lg MEREVILLOIS

Code postal : 9, 1,.6,,6,,0, Michel DELATO
Références cadastrales: }
Page 3): Préfixe: (0,0, 0




= 'a(’;

' Btat des équipements publics existants Observations -

b

_ Le terrain est- déja desservi ? !
Equipements : !
. Voirie ; ol  NenQ
“ Eau potable : il nNonQ |
! Assainissemen - oui@d Non O !

Electricité : oild Nen@

i Etat des équipements publics prévu
f.‘ La collectivité a-t-efje un projet de réalisation d'équipements publics desservant le terrain ?
'__ Equipements | Par quel service ou concessionnaire? | Avam Je
' | voirie Oui  Non

Q Q .
Eau potable Oui Non »
o a |

f Assainissement Ouj Non {

i Q Q
| | Electricita Oui  Non J
{ 0 Q i

]

Obhservations :

Je certifie exactes Jes informations mentionnées ci-dessus.

A RAMBOUILLET
Le : 31 MARS 2022

Signature du (des) demandeur(s)

Dans le cadre d'une saisine par vole Papier, votre demande doit &tre établle en deux exemplaires pour un certificat
d'urbanisme d'infarmation ou quatre exemplaires pour un certificat d'urbanisme opérationnel, Elle doit &tre déposée a
la mairie du lieu dy projet.

Vous devrez produire -

- un exemplaire Supplémentaire, si votre projet se situe en périmatre protégé ay titre des monuments historiques :

- deux exemplaires Supplémentaires, sl votre projet se situe dans un ccaur de parc national.




Préfixe : 10,100, section -

YKy Numéro -
uperficie de la parcelle cadasirale (en m3) :

10,,0,0,6,

Préfixe: 4y, Section : i+ Numéra :
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Note descriptive succincte du projet

Vous pouvez vous aider de cette feuille pour rédiger la nate descriptive succincte de

Description sommaire de opération projetée (construction,

votre projet lorsque la demande porte sur un certificat d'urbanisme indiquant, en appli-

cation de l'article L. 410-1 b, si le terrain peut étre utilisé pour la réalisation de l'opéra-
tion projetée.

lotissement, camping, gol, aires de sport ...)

Si vatre projet concemnea un ou plusieurs bAtiments

|- indiguez la destination, la sous-destination et la localisation approximative des batiments projetés dans l'unité fonciére :

|- Indiquez I destination et la sous-

Cammuqf‘qu_ﬂf.’erévmafs (91)

destination des batiments a conserver ou 3 démolir :




Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

A ian | s'ils n'impli pas d'obligation ou d'interdictioa réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvenl élre signalés

dans les divers d prévenliva el concerner ['i ne sonipas 185 par cel élal.

Cet élal, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desliné 2 &lre an annexe d'un conlral de vente ou ds localion d'un immeuble

Cet état est &tabli sur la base des informations mises 3 disposition par arrété préfectoral
Ne 2020-DDT-SE-N° 330 aw 19 1 11 | 2020 mis 2 jour le | |

Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
81660 LE MEREVILLOIS

14, Rue les Bordes Montreau

Situation de 'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N 0Oui Non v
prescrit antlcipé approuvé date | I
Si oul, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non v
28i oul, les travaux prescrits ont &té réalisés : Oui Non
B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N Qui Non 4
prescrit anticipé approuvé date ! |

1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 20ui Non 4
281 oul, les travaux prescrits ont été réalisés Oul Non

Situation de Ilimmeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRN)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M 30ui Non 4
prescrit anticipé approuvé date | I
38Si oul, les risques miniers pris en considération sont liés a : Oui Non
— —mouvement deterrain ———-—autres—
> Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 10ui Non 4
4Sl oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé 50ui Non 4
5Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuve SOui Non 4
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oul Non 4
> L'immeuble est situé en zane de prescription Oui Non 4
5Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Qul Non

5Si oul la transaction ne conceme pas un logement, 'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en

Zone 1 v Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage reglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 Qul Non 4
Information relative a Ia pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non ?/

i P minlére ou

> linformation est mentionnée dans ['acte de vente QOui Non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble auiregard des risques pris en compte

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
wiviv.georisgues.gouvir

Madéle &tat des risques, pollutions et sols en applicalion des arlicles L.125-5, L,125-6 el L.125-7 du Cude de 'envirannemenl MTES/DGFR juillet 2018
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PREFET Direction départementale des territoires
DE L'ESSONNE Service Environnement
Liberss Bureau Prévention des Risques et des Nuisances
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n° 2020-DDT-SE-N°330 du 19 novembre 2020

relatif & 'information des acqueéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels prévisibles et technologiques majeurs et la pollution des sols
sur la commune de Le Mérévillois (Essonne)

Le Préfet de ’Essonne
Chevalier de la Légion d’"Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’environnement, notamment les articles L125.-5 al.125-7 et R125-23 3 R125-27 relatifs 3
I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur Jes risques naturels et
technologiques majeurs ainsi que les articles L.563-1 et R.5631 3 D.563-8 relatifs a la prévention dy
risque sismique ; et les articles L.556-2 et R125-41 3 R127-47 relatifs aux secteurs d’information sur les
sols;

de préfet de I'Essonne i

VU larrété préfectoral n° 2019-PREF/DCPPAT/BUPPE/107 du 03 juin 2019 instituant des secteurs
d’information sur les sols (SIS) sur la commune de Méréville :

VU larrété préfectoral n° 2020-PRE F-DCPPAT-BCA-164 duy 24 ao0t 2020 portant délégation de signature
a Monsieur Philippe ROGIER, ingénieur général des ponts, des eaux et des foréts, directeur
départemental des territoires de I'Essonne ;

VU l'arrété ne 2020-DDT-SG-BAJAF-231 du 28 ao(t 2020 portant subdélégation de signature au sein de [a
direction départementale des territoires ;

VU l'arrété n° 2020-DDT-SE-N° 304 du 02 novembre 2020 portant sur l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques majeurs et la
pollution des sols dans e département de V'Essonne ;



ARRETE

Article 1

La commune de Le Mérévillois est .

_ concernée par les secteurs d'information sur les sols SIS suivants:
. r° 9151S00083 relatif au site de I'ancienne décharge de Méréville ;
e n° 9151500163 relatif au site de la Société Bonneron Gunet;
«  n° 9151500027 relatif au site de STECCO Epoux Fiot.

Le dossier communal d‘information sur les risques naturels et technologiques est annexé au présent
arrété.

Article 2
Les documents de référence relatifs aux risques et pollutions auxquels la commune est exposée sont:

_ les secteurs d'information sur les sols (SIS) sur la commune institués le 03 juin 2019 par arrété
préfectoral n° 2019-PREF/DCPPAT/BUPPE/107.

Article 3

Les éléments nécessaires aux vendeurs et aux bailleurs pour I'état des risques naturels et
technologiques utile a I'information des acquéreurs et des locataires des biens immobiliers sont
consignés dans un dossier communal d'information qui comprend :

~ une fiche synthétique précisant la nature ainsi que lintensité du risque auquel la commune
est exposée et mentionne les documents de référence auxquels le vendeur ou bailleur peut
se référer.

Article 4

Le dossier communal d'information et les documents de référence sont consultables aux jours et heures
habituels d‘ouverture des bureaux de la mairie de Le Mérévillois et de |a préfecture de 'Essonne.

Article 5

Ces informations sont mises a jour conformément aux dispositions des articles L125-5 3 L125-7 du code
de l'environnement.

Article 6

Le présent arréte est notifié au maire de la commune de Le Mérévillois et 2 la présidente de la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Le Mérévillois et publié au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département.

Le présent arréte ainsi que ses modalités de consultation feront 'objet d'une mention dans le journal Le
Parisien.

Le dossier est consultable sur le site Internet des services de 'Etat en [|'Essonne:
htto:h‘www.essonne.gouv.frfPolitic ues-oubliques,‘Envirormement—risaues~natureis—et-technologiqueg;{
Transactions-immobiFieres-et-installations-classees}lnformation-Acquereurs-l.ocataires.

2/3



Article 7

Les Secteurs d’Information sur les Sols mentionnés 2 |'article 1 sont publiés sur le site internet:
http:/fwww.georisques.gouv.fr

Article 8

Le préfet de I'Essonne, le directeur de cabinet, le sous-préfet de l‘arrondissement d’Etampes, le
directeur départemental des territoires et le maire de Le Mérévillois sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de |'application du présent arrété.

Pour le préfet, et par délégation
Pour le directeur départemental des territoires
et par subdélégation

L'Adjointe av Raspansable
du Serviy Enaiconginent

Valérie brilLauu-wORA
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Préfecture de département

Code postal 91660 Commune-de LE-MEREVILLOIS Code INSEE 91390

Fiche communale d'information risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentie! radon et sols pollués

Annexe 2 l'arrété préfectoral
n® 2020-DDT-SE-N°330 du 191 11 12020 mis ajourle 191 11 12020

Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

B Lacommune est concernée par-le périmétre d'un PPR N Toul non X
prescrit o anticipé approuvé date

' Si oui, les risques naturels pris en considération sont fiés a

inondations autres
> Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui non
B La commune est concemée par le périmétre d'un autre PPR N 1oui non X
prescrit anticipé approuvé date | |
! Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a:
inondations autres
>  Lereglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux: oui non

Situation de la commune au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPR M

> La commune est concernée par le périmétre d'un PPR M 2oui non X
prescrit’ anticipé approuvé date I I
2 8i oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terrain autres
> Le régleme‘nt du PPR M comprend des prescriptions de travaux oui non

Sifuation de la commune au regard d’'un plan de prevention des risques technologi

> Lacommune est concemée par un périmetre d'étude d'un PPR T prescrit Youi non X
3 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique effet thermique effet de surpression
> Lacommune est concemeée par le périmeire d'exposition d'un PPR T approuvé oui non X
> Le zonage comprend un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissement oui non
> Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements ‘oui non

* Si la transaction ne conceme pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels l'immeuble est exposé
ainsi
que leur gravité, probabilite et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Code postal 91660 Commune de LE MEREVILLOIS Code INSEE 91390

> La commune se sitle en zone de snsm:clté classée

zoned X zone 2 zone 3 zone 4 zoné 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation'de'la communc:au regard du zonage réglementaire a potentie! radon

"

> Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oui non X

Information relative a'la pollution de sols

>  Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols (SIS) oui X non

Arretes portant cou:ayant orte reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou'technologigte

> lLa oommune est concemée depms 1982 par un ou plusieurs arrétés
. de reconnaissance de I'etat de catastrophe naturelle nombre 3

. de Ar‘eoonnalssano_e de I'é'et de catastrophe technologique nombre 0

Piéces jointes *

Documents de référence permettant 1a définition des.travaux prescrits
Extraits de documents ou de dossiers permettant la définition des travaux préscrits au regard des risques encourus
en application du Code de I'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Extraits cartographiques permettant la Iocallsatlon deSImmeubles au regard des risques encourus
en application du Code de l'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

date 19/11/2020 le préfet de département

* Les piéces jointes sont consultables sur le site Internet de la préfecture de département
www.departement.gouv.fr

Fiche communale d'information risques et poliutions en spplicalion des articies L,125-5 L.125-6 el L.425-7 du Cade de l'envirorrement MTES / DGPR septembre 2018



REPUBLIQUE g i Descriptif des risques
ANISaSE GE RISQU ES P Edité|e21/o4/2gza13h52

Liberté
Lgalirt Mieux connaitre les risques sur le territoire

Fraternitd

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. || n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
14 Rue des Bordes Montreau, 91660 Le Mérévillois

songorvilie- 5N

~Thianville ,,'-d' Chalou-
o =/ -Moulineu
027

W7,

o Arrancourt -
b

% ' # . ol
@'cnfrg"micmafrcnn.‘ Autruy- 7’ Thignonville 0‘9‘
de Keting -aur-Juine, o
«
“Andanvillaly - O =T Boissy
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I Informations sur la commune

Nom : LE MEREVILLOIS Code INSEE : 91390

Code Postal : 31660 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : ESSONNE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 7 (détails en annexe)
Région : lle-De-France Population a la date du 13/03/2019 : 3221

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

=~ = S

Séismes Installations industrielles Canalisations m. dangereuses
1-TRES FAIBLE
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INONDATIONS S O b S e s e ]

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée & un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau sauterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'lnondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d’inondation: Non

| Atias de Zone Inondable - Az

Localisation expasée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE) |

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 5

Date de I'événement (date
début / date fin)

24/05/2016 - 05/06/2016

30/11/1993 - 27/01/1994

07/04/1983 - 12/04/1983

09/01/1955 - 30/01/1955

31/12/1909 - 27/01/1910
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Type d'inondation

| Crue pluviale (temps montée

indéterminé)

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),rupture d'ouvrage de
défanse,Nappe affleurante
Crue nivala,Crue pluviale {(tamps mantée
indéterminé),ruplure d'ouviage da

détense,Rulssellement rural,Nappe
affleurante,Barage

Crue pluviale lente (temps mantée tm
> 6 heures),Nappe affleurante

Crue nivale,Crue pluviale lente {temps manide tm > 6
haures),Ruissallemant rural,Na
afMleurante,Mer/Marde,ruplure d'ouvrage de défanse

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes
inconnu
de 10 & 99 morts ou disparus
de 1 2 9 morts ou disparus

de 1 a4 9 morts ou disparus

de 10 4 99 morts ou disparus

Approximation dommages
matériels (€)

inconnu

inconnu

inconnu

30M-300M

300M-3G
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INONDATIONS (SUITE) - |
I:A LOCALI§:_ATI@I EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX [

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et san volume augmente. On parle alars de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors & un phénomene inverse de rétractation

ou « retrait des argiles ».

~ LALOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA_PR_ESEN_CE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux: Non

Type d'exposition de la localisation

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTA_TION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?
Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 4 un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINE'S |

Une cavité souterraine désigne en général un « trau » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'nomme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CéVITE SOUTERR_AINE ?
Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Informations non connues

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTAT_ION ?

La commune de votre localisation est soumise 2 un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES s s e s S Y T

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénaméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant a |a formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

E7 1 (trés faible)
2 (falble)
= 3 {modérée)
B 4 (moyenne)

B 5 (forte)
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Source: B}-?GM
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Il s'agit des informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou averée
(ex-BASOL), les Secteurs d'Information sur les sols (SIS), les Servitudes d'Utilité Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES_POLLUES OU POTENTIELLEMENT PS)LLUES_ (EX-BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIV_I_TES DE SERVICE (CASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un

de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IM_PACTEE PAR DES INSTALLATIONS INEUST_RIELLE_S ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 1
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 1

Les installations industrielles ayant des effets sur I'environnement sont réglementées sous l'appellation Installation
Classée pour la Protection de 'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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Installations classées {Grande échelle)

Usine Seveso

Usine non Seveso

Eolienne

Elevage de bovin

Elevage de vaolaille

Elevage de porc

Carriére

Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km : 3

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants patentiellement dangereux dans I'air, 'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de

la pertinence de diffusion de cette information.
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 3 un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES |

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques & destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de

stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERESEAN(EREJ_SES_? -

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m : Oui

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction
de la pertinence de diffusion de cette information et de 'obligation de diffusion.

L ,_;,[ Produits chlmiques

- Hydsocarbures
- Gaz naturel

O Zone de recherche

Source: BRGM

Ministére de la transition écologique Page 13



INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrdle de |'‘Autorité de sareté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERN_EE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km: Non
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RADON [ el L e e e el a e

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosals de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoguant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations
en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
(becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par INRSN conduit & classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Paotentlel de catégorie 2

Potentiel de catégarle 2

Potentlel de cateégarle 3

> = e

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sdreté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catéaarle.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 80-818 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d'information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d'établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerng, devait étre suivie
d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il madifie 'étape intermédiaire du DCS en Iui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier ['élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de ['article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a l'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante I'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et le
caractére «naturel» d’'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «['état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui 'un des
instruments essentiels de l'action de 'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vuinérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit &tre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut é&tre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou revise.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée & des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zanage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d'une procédure qui comprend I'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, |a réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier 'aléa et définir
les enjeux du territaire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte 'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir pius de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne & l'adresses suivante :
hitps://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastraphes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 7

Inondations et/ou Coulées de Boue : 2

Code national CATNAT

INTES900627A

INTES200474A

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT

INTESS00627A

Sécheresse : 4

Code national CATNAT

INTE1920338A

INTE1529952A

INTE1527251A

IOCE1032143A

Ministére de la transition écalogique

Début le
25/12/1999

31/05/1992

Debut le

25/12/1999

Début le
01/07/2018
(-31 /04/2014
01/04/2014

01/01/2009

Finle

29/12/1999

31/05/1992

Finle

29/12/1999

Fin le

31/12/2018

31/12/2014

30/06/2014

31/12/2009

Amrété du

29/12/1999

31/05/1992

Arrété du

29/12/1999

Arrété du

31/12/2018

3112/2014

30/06/2014

31/12/2009

Surle JOdu
30/12/1999

17/10/1992

Surle JO du

30/12/1999

Surle JO du
09/08/2019
22/01/2016
22/01/2016

13/01/2011
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d'un lieu
choisi par 'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des donnees. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n'est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliere, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d'origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et ['utilisation du site impliquent
implicitement ('acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, & la réalisation, a la diffusion, a I'hébergement
ou & la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
laccés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de ['utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées & notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans |la mesure al ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller & la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus au d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent madifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Reutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L'information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «'Information» ;
- Adapter, madifier, extraire et transformer & partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » & titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise & jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «l'Information», ni suggérer une quelcongue reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont [a
dans ['intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Le ~ )
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Affaire suivie par Katia ROILLET

Obijet :
Certificat d’alignement et de numérotage
CU 091390 22 10020

CERTIFICAT D’ALIGNEMENT

Je soussigné Michel DELATOUCHE, Conseiller délégué en charge de l'urbanisme a la
commune Le Mérévillois, certifie qu'il n'existe pas de plan d'alignement rue Des Bordes.

CERTIFICAT DE NUMEROTAGE DE VOIRIE

Je soussigné Michel DELATOUCHE, Conseiller délégué en charge de l'urbanisme a la commune Le
Mérévillois, certifie que I'adresse de la propriété est 14 rue Des Bordes - 91660 Le Mérévillois.

Faita LE MEREVILLOIS le \Z ZO M (Zo 27




EN
REPUBLIQUE
FRANGCAISE FINANCES PUBLIQUES

Fraternité
Direction générale des finances publiques
Cellule d'assistance du SPDC N° de dossier :
Tél : 0 809 400 190 (appel non surtaxé)
du lundi au vendredi
de 8h00 & 18h00
Courriel : esi.orleans.ADspdc@ddfip.finances.gouv.fr

Extrait cadastral modéle 1
conforme a la documentation cadastrale a la date du : 29/03/2022
validité six mois a partir de cette date.

Extrait confectionné par: JSOUVYAINJ

SF2201524283

DESIGNATION DES PROPRIETES

Département : 091 Commune : 390 LE MEREVILLOIS
Section|N° plan| PDL | N°du lot Quote-part Eonienancs g Déslgnation pouvele
Adresse cadastrale | @ | Node DA | Sectlon |N° plan| Contenance
AN 0099 Oha16a61ca
14 RUE DES BORDES MONTREAU
YK 0006 0Oha05a45ca
LES OUCHES

OBSERVATIONS DU SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE

Décrets modifiés du 4 janvier 1955 art. 7 et 40 et du 14 octobre 1955 art. 21 et 30



